VI. DE IVRE IMMUNITATIS.

Superior titulus est de causis immunitatis. Hic vero de iure forma, condicio ne, lege immunitatis, quatenus duret, an in heredes extendatur vel liberos vel libertos, & qui immunitatis beneficio contineantur verbi gratia, immunitate concessa nauiculariis an contineantur qui nauis agendæ causa in nauis sunt, an omnes qui sunt è corpore nauiculariorum, & qua fini detur immunitas premij & honoris causa, vt vulgo, an vt idoneior quis sit rei quam gerit, veluti colonus prædiis fiscalibus vel publicanus exercendis fisci vectigalibus.

VII. DE LEGATIONIBVS.

Specialem titulum dat de munere legationis, quo funguntur qui à Republica sua ad principem mittuntur negotij publici causa, quoniam in eo quædam præcipua sunt, vt ab eo munere excusent tres liberi. l. j. C. cod. vt legati si Romæ conueniantur vel in comitatu principis etiam si ibi contraxerint ante legationem, vel extra prouinciâ suam, priuilegio utantur reuocandi domum l. ij. §. exceptis De iudic. vt quâdiu le-

gationis officio Romæ funguntur, nulla propria aetione experiri possint nisi ex delicto, vt legatione perfuncti biennij tantum vacatio concedatur.

VIII. DE ADMINISTRATIONE
RERVM AD CIVITATEM
PERTINENTIVM.

Specialem etiam titulum tribuit administrationi rerum vel pecuniarum civitatis, hoc munus ratio vni pro indiviso iniungitur totum, sed diuisim pluribus, vt puta vni cura Calendarij, alij cura operum publicorum, alij cura frumenti coemendi. Curator Reip. iudex est rerum ad civitatem pertinentium, sed numeratur etiam inter administratores, sicut magistratus municipalis. Ab his separatur actor l. ult. Quod cuiuscunque vniuer. Magister vniuersitatis quod legitur in l. actor Re rat hab. Triboniani est, nã Vlpianus scripserat, Nec magister nec curator bonis consensu creditum datus. Idem alijs etiam locis magistri nomẽ mutauit in curatoris, quod extraordinario iure honestiorẽque ratione iã amplius non constituerentur magistri bonis vendundis sed curatores.

IX. DE DECRETIS AB ORDINE
FACIENDIS

Sequitur decurionum munus quod in decernendo eopotissimũ consistit quod Reip. cõducit. Et due quidẽ partes decurionũ, curiã seu ordinẽ faciunt, quodq; ex decuerint, ratum est, nõ quod decurionum minor numerus. Decreto decurionũ creatur magistratus municipales, sed non absque consensu præfidis l. 11. De app. l. 1. §. solent. Quan. ap. sit, creantur qui munera municipalia gerunt, constituuntur salariaria professoribus liberalium artium & medicis in tra numerum constitutũ Oratione D. Pij, non temere quibuslibet iniussu principis. Non possunt etiam decreto decurionum temere largitiones fieri de publico, & factæ reuocantur l. 4. nisi forte ante xx. annos factæ sint, vt Traianus Plinio secundo rescripsit. Decreto etiam decurionum tutores vel curatores dantur l. pen. Qui per. tut.